
ТИМЧАСОВА СПЕЦІАЛЬНА КОМІСІЯ 
ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ 

з питань захисту майнових та немайнових прав 
внутрішньо переміщених та інших осіб, постраждалих 
внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти 

України
вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua  

15 грудня 2025 року                                                                 

Р І Ш Е Н Н Я

Про пропозиції Комісії до проєкту Закону України "Про внесення змін до 
Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме 

майно та їх обтяжень" щодо забезпечення механізму державної реєстрації 
права власності на нерухоме майно за відсутності доступу до матеріалів 

підприємств бюро технічної інвентаризації" (реєстр. № 11440 від 24.07.2024 
року)

Розглянувши та обговоривши пропозиції до прийнятого у першому 
читанні за основу проєкту Закону України "Про внесення змін до Закону України 
"Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень" 
щодо забезпечення механізму державної реєстрації права власності на нерухоме 
майно за відсутності доступу до матеріалів підприємств бюро технічної 
інвентаризації" (реєстр. № 11440 від 24.07.2024 року), Комісія   в и р і ш и л а:

1. Схвалити пропозиції Комісії до проєкту Закону України "Про внесення 
змін до Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень" щодо забезпечення механізму державної реєстрації права 
власності на нерухоме майно за відсутності доступу до матеріалів підприємств 
бюро технічної інвентаризації" (реєстр. № 11440 від 24.07.2024 року), який 
готується до другого читання Комітетом Верховної Ради України з питань 
правової політики (далі – пропозиції Комісії), що додаються до цього рішення.

2. Запропонувати членам Комітету з питань правової політики утворити 
Робочу групу щодо підготовки редакції проєкту Закону України "Про внесення 
змін до Закону України "Про державну реєстрацію речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень" щодо забезпечення механізму державної реєстрації права 
власності на нерухоме майно за відсутності доступу до матеріалів підприємств 
бюро технічної інвентаризації" (реєстр. № 11440 від 24.07.2024 року) до другого 
читання, запросивши до її складу народних депутатів України від цієї Комісії, 
представників Уряду, Нотаріальної палати України, професійних асоціацій 
державних реєстраторів, експертного середовища.



2

3. Доручити Голові Комісії направити пропозиції Комісії до Комітету 
Верховної Ради України з питань правової політики.

Голова Комісії                                         П. Фролов

Секретар Комісії                            С. Вельможний


